# Laudes

- Cxxix. est mediatrix nostra  
O eius charitas et misericordia erga oes est copiosa
- Cxx. Exemplum in Theophilo quem a lapsu mirabiliter repauit.
- Cxxi. De sancto Basilio quem cursum a Juliano apostata mirabiliter liberavit
- Cxxii. De peregrino cuius anima ad corpus renocavit
- Cxxiii. De puerula quam per visum edocuit et trigesima die vocavit.
- Cxxiv. De monachis hierosolymitanis quorum in opere bis subvenit.
- Cxxv. De reliquiis eius quae ignis exhorruit
- Cxxvi. De filio inde quem ab incendio liberavit
- Cxxvii. De sacra eius iconia et colanis quas per pueros levaveri fecit
- Cxxviii. Exhortatio virginum et viduarum ad eius laudes et imitationem
- Cxxix. Exhortatio omnium fidelium ad idem
- Cxl. Oratio cois pro fidelibus ad virginem matrem
- Cxli. Oratio specialis pro se ad eandem.
- Cxlii. Oratio ad filium pariter et ad matrem.

Explicit tabula.

**I**ncepit de beata virgine Maria libellus totus ex dictis authenticis contextus venerabilis patris Vincentii Beluacensis.

**D**e laudibus virginis matris Piero in sermone de assumpione beate Marie. Cap. I

## Deum ore pro

abetico iubemur in sanctis suis laudare multomagis in memoria beatissime virginis matris eius oportet nos dignis deo preconis iubilare. Nullius dubium est quin ad gloriam laudis eius pertinet at totum. quicquid bonorum vel laudis dignae genitrici sue fuerit impensum. Ex quo timore sancti ac reverentie forte improbus et indignus innueniar eius laudator. Nam ut rerum fatear quicquid verbis humanis potest dici. minus est a laude celi. qua diuinis et angelicis excellentiis est laudata preconis. Verum si ad hunc nemo idoneus. vox omnibus cessare non debet quilibet etiam pectora laudibus. Nam et diuinus sermo in psalmis agit de peccatore. Sacrificium inquit laudis honorificabit me. De his igit ex quibus certi sumus. taliter ad nostram editionem et nois christi laudem qualicunque monere disseramus. ut religio conservetur et famulatu. et deuotio augeatur pro affectu.

**B**ernardus in sermone de eodem fateor quidem nihil est quod amplius me delectet. sed nec quod terreat magis quam sermonem habere de gloria virginis matris. Ut enim interim silentium illud ineffabile primum legum merito perrogatim penitus singulariter. tanto ea affectu deuotionis vniuersi ut dignum est honoraret amplectari. ut licet de ipsa loqui gestiat oes. quicquid tamen de indicibili dicitur. eo ipso quo dicitur potuerit minus gratum sit. minus sapiat. et minus acceptetur. In ea si laudauerit dignitatem;

# Virginis Marie

Exe

multe mībi vidēt̄ offerri virgines p̄ eā. Si hūilitatē predicauero. inuenient for-  
te vel pauci qui mites facti sunt & hūiles  
corde. docēte ipsi filio. Si multitudinē  
eius misericordiē voluerō magnificare.  
sunt etiā & mulieres & viri misericordiē.  
Unū est in quo nec primā simile visa est  
nec sequentē habere: Haudi videlicet  
matris cū virginitatis pudore vel bono  
re. Optimā sibi plane partē elegit. q̄r bo-  
na qđē est fecūditas cōiugalis. Melior  
aut̄ castitas virginalis. Optima p̄o pr-  
sus virginitas fecūda seu fecūditas vir-  
ginea. Marię priuilegiū est qđ nō dabit  
alteri. virgo mater nō cuiuscūq; sed dei.  
Nec virginē alter filius. nec deū decuit  
alter partus. Verūt̄ si diligenter atten-  
das nō b̄c̄ t̄m in Maria. sed ceteras q̄z  
virtutes prossus inuenies singulares q̄  
videbātur esse cōmunes.

Qualiter oraculīs predicta est  
diuinis. Viero vbi supra.

Cap. II

**F**Ec ut iam dictū est diui-  
nis angelicisq; p̄conijs est lau-  
data ac p̄dicata. A patriarchis  
quidē figur, & enigmatib; p̄signata. ab  
aplīs p̄nūciata. ab euāgelistis exhibita &  
monstrata. ab angelo venerabiliter atq;̄  
officiosissime salutata. **Bernī.** sup-  
missus ē omelij. Scrutare scriptu-  
ras & proba q̄e dicta sūt esse vera. Ut  
enim pauca de plurib; loquar. ipsa ē mu-  
lier q̄e caput serpentis cōtrivit venenatū  
dū omnimodā maligni suggestionē tā  
de carnis illecebra q̄z de mentis subbia  
deduxit ad nibilum. **Fulbertus**  
vbi supra. Nempe dixit ētern⁹ ad re-  
terem deus serpentē: Inimicitias ponā  
inter te & mulierē & inter semen tuum & se-  
men illius. ipsa p̄teret caput tuū. Quid  
est serpentis caput cōterere nisi principa-  
lem diaboli suggestionē resistēdo supe-  
rare? Si ergo querat q̄e nā mulier ope-  
rata sit huiuscmodi victoriā. pfecto nō  
reperiēt̄ in linea generationis hūang. do-

nec perueniat̄ ad Mariā. Q̄e nimur  
illud serpentis caput virtutis pede cōtri-  
uit in eo q̄ virginitatē simul & hūilitatē  
deo cōsecravit. virginitate nāq; seruata  
pbat extinxisse cōcupiscētiā carnis. Hu-  
militate vero q̄e fecit pauperē spū p̄cu-  
piscētiā mētis. Nectū b̄ solo. sed eo q̄z  
maxime triūphauit q̄ de sua mūdissima  
carne corpata sapiētia v̄lq; q̄z maliciā  
vicit. attingēs a fine v̄lq; ad finē fortiter  
& disponens oīa suauit̄. **Bernī.** vbi  
supra. Ad hanc igitur diuinum illud  
oraculum singulariter intendebat. Hāc  
q̄nq; nasciturā innuebat. Hinc & Salo-  
mon cū nosset ut vir sapiēs muliebris ex  
infirmitatē fragile corpus lubricā mentē  
q̄r tū & deū promisse legerat. & ita p̄grue-  
re videbat. ut qui vicerat p̄ fēminā vin-  
ceret per ipsam. Hāc solā requirebat et  
vehementer admirās aiebat: Mulierē for-  
tem quis inueniet? Et ne b̄ quesisse pnte  
tur desperādo. subdit p̄pbando: Pro-  
cul & de vltimis finib; p̄ciū ei? Hest̄ non  
vile. nō mediocre. nō deniq; de terra nec  
saltē de celo terris. primo p̄ciū fortis mu-  
lieris huīns b̄ a lūmo celo egressio eius.

Qualiter p̄figurata est a pa-  
triarchis. Cap III

**V**idetiā rubus ille mo-  
q; saicus portēdebat. flāmas qđē  
emittēs sed nō ardens nisi Ma-  
riam panētē & dolorē nō sentiētē: Quid  
virga Aaron florida nō tū humectata.  
nisi Mariā ipsam concipientē licet virū  
non cognoscentē. Nec mireris b̄ in flore  
christū intelligi. licet alias in florī fructu  
dicat̄ designari. Noueris n̄ ī eadē aaro-  
nica virga non solum flore vel fructu sed  
ipsis etiā frondib; eundē p̄signari noue-  
ris. & apud Moyse nec fructu virgenec  
flore b̄ ipsa virga demōstrari. Illa vtqz  
virga qua videlicet aqua vel dīnidit̄ trā-  
sūt̄. vel de petra excutitur bibit̄uris.  
**Fulbertus Carnoteñ. epūs**  
in lermone. de nati. btē Marię.  
**Sic** ḡ virga illa sine radice vel quolibet

# Laudes

alio adminiculo nature fructificavit. ita  
virgo **M**aria sine opere cōiugali filium  
pcreauit. et flore designatū ppter speciem  
et fructu ppter utilitatē. **E**cce enim speciosus  
forma p̄filiis hominū. et refectio vitalē  
hominū et angelorū. **B**ern. vbi s.  
**N**ec ē inconuenies diuīlis rebū diuersis ex  
cāis christū figurari. et ī x̄ga qdē ei⁹ potē  
tiam. in flore vero fragrantia intelligi. in  
fructu quoq; saporū dulcedine. et in fron-  
tib; parvulorū ad se cōfigientib; sedulā  
ptectionē. sive ab eſtu carnalib; desideri-  
orū. sive a facie psequētiū impiorū. **V**o-  
na quidē et desiderabilis est umbra sub-  
stāialis **I**esu. vbi tutū est fugientib; re-  
fugiū. et gratū fessis refrigeriū. **Q**uid etiā  
illud **H**edonis vellus. qd̄ vtq; de car-  
ne sed sine carnis vulnere tēsum in area  
ponit. et nūc qdē lana nūc area rore p̄fi-  
dit. nisi carnē assūptā de carne virginis. et  
sine detrimēto virginitatis. **L**ui vtq; di-  
stillatib; celis tota se infudit plenitudo  
divinitatis adeo. ut de hac plenitudine  
oēs acciperem⁹ qui vere sine ipsa nō ali-  
ud q̄ arida terra sumus.

**Q**ualiter p̄nunciata est a pro-  
phetis. **L**ap 1111

**O**nſidera quoq; q̄ in p̄-  
fato virge Aaron p̄petrato mi-  
raculo. ičies dñs b̄ opus suum  
magni esse mysterij. iussit eandē virginā ad  
monimētū fuari. **M**onebat enim filij isrl̄  
virge p̄fentia sollicite q̄rere. qd̄ signica-  
ret factū tā mirabile. **Q**d̄ lōge p̄ **E**saias  
divinitus aperuit cū dixit: Eredit̄ vir-  
ga de radice **J**esse. et flos de radice eius  
ascēdet. et requiescat sup eū spūs dñi. **E**t  
apertius: Ecce inq̄t x̄go p̄cipiet et pariet  
filii et vocabis nomē ei⁹ emmanuel. **I**psū  
quoq; filii virginis. i. emanuelē p̄clare  
p̄scribēs ait: **P**uer natus ē nobis et fili⁹  
dat⁹ est nobis z̄c. **Q**d̄ ḡ designauit te⁹  
miraculo. b̄ a secreto ei⁹ pdidit vaticinio.  
et qd̄ vates cecinit. b̄ exitus rei cōsequētē  
approbavit. **B**ern. vbi s. **P**redicō ḡ **H**edonis factō p̄pheticū illud ap-